
Contacto

Teléfono +34 966474399
Fax +34 966474287
Correo Electrónico ajuntament@elspoblets.es

Dirección Postal

Avda. Jaume I, 7
(03779) Els Poblets España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ELSPOBLETSOBRES08/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Els Poblets
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://elspoblets.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FCh9B0QVqk8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: ejecutar la zona verde situada en la Pda. Gironets C/ 18A nº 1 y C/ 10C nº 3-5, de
aproximadamente 9.000 m2 y 2.800 m2 e identificadas en los planos , para mejorar el entorno , crear
áreas sostenibles e inclusivas, luchar contra el cambio climático y temperar los paisajes duros

En el Pliego de Prescriciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 201.179,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.427,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.179,47 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
zona verde situada en la Pda. Gironets C/ 18A nº 1 y C/ 10C nº 3-5, de aproximadamente 9.000 m2 y 2.800 m2
Condiciones Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Pda. Gironets C/ 18A nº 1; C/ 10C nº 3-5
(03779) Els Poblets España

L’adjudicatari es compromet a l’execució de les obres “D’EXECUCIÓ ZONA VERDA MUNICIPAL PDA. GIRONETS C/ 18
A Nº 1 I PDA. GIRONETS C/ 10C Nº 3-5”, d’acord amb el projecte tècnic i amb estricta subjecció al plec de clàusules
econòmic-administratives i plec de prescripcions tècniques, així com l’oferta presentada, el contingut dels quals
l’adjudicatari declara conèixer i accepta en la seua totalitat, sent aquests documents part integrant del present contracte.

http://elspoblets.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FCh9B0QVqk8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FORESMA, S.A.
NIF A03259595
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carrer la Font, 1, N-332,
(03550) Sant Joan de Alicante España

Contacto

Teléfono 965652058
Correo Electrónico foresma@foresma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.185,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.224,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato G830/2024
Fecha de Formalización 02/10/2024

Contrato

Contracte administratiu.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HJG
LSSkrb7C34vcuAxMOakFQcqwDAHF83KeVqU99C6C8jOtxHMNv/niBQM8pHrf3u%2BAlctI5daxllq6uwQx%2BpPbGZDkr/
B3V5wmmObPNUIAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/10/2024

Motivación

Motivación Haver obtingut la major puntuació d'acord amb els criteris de valoracó del PCA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Fe4sFQFbJ5pSlYMcA7r0fXYmaCSG86qqy4Ah8IyynjlTw6OBKS1w1OM8f%2BgkYqr2lPma02iaimVBAJX33y8GaYvdzPrbspWUk1/%2B%2BgC7DYLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HJGLSSkrb7C34vcuAxMOakFQcqwDAHF83KeVqU99C6C8jOtxHMNv/niBQM8pHrf3u%2BAlctI5daxllq6uwQx%2BpPbGZDkr/B3V5wmmObPNUIAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HJGLSSkrb7C34vcuAxMOakFQcqwDAHF83KeVqU99C6C8jOtxHMNv/niBQM8pHrf3u%2BAlctI5daxllq6uwQx%2BpPbGZDkr/B3V5wmmObPNUIAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HJGLSSkrb7C34vcuAxMOakFQcqwDAHF83KeVqU99C6C8jOtxHMNv/niBQM8pHrf3u%2BAlctI5daxllq6uwQx%2BpPbGZDkr/B3V5wmmObPNUIAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ajuntament

Dirección Postal

AVD. JAUME I Nº 7

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament

Dirección Postal

AVD. JAUME I Nº 7
(03779) ELS POBLETS España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 199.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 200.185,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Abierto sujeto a varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



(03779) ELS POBLETS España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Criterio económicoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: MejorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v8JIIVKE7DCkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014299957 |  2024-001042032 | Thu, 03 Oct 2024 08:44:14:970 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85016752992421705188494326736433203311 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v8JIIVKE7DCkU02jNGj1Fw%3D%3D

